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سامانه پیام کوتاه 30002323

33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه روز حسن ظن و اعتماد به دشمن، نوعی »معامله« است. در این حالت، چیزی می دهید و 

چیزی می گیرید. امیر مؤمنان)ع( در اولین خطبه نهج البلاغه و درباره اقامت حضرت آدم 
در جنت الاعلی می فرماید »خداوند سبحان آدم ابولبشر را در جایگاهی که زندگی در آن 
بدون رنج بود ساکن کرد و به او ایمنی بخشید و از شیطان و دشمنی او برحذر داشت. اما 
شیطان به واسطه حسادت و عداوت او را فریب داد؛ فباع الیقین بِشَکّه و العَزیمَهًَْ بِوَهنِه... 
به اعتبار این فریب، آدم یقین را به شــک، و عزم و اراده را به سستی فروخت. شادمانی 
و خرسندی او به ترس تبدیل شد و فریب خوردگی وی، به ندامت و پشیمانی انجامید.« 
امیرمؤمنان علیه السلام همچنین به جناب مالک فرمود دشمن اگر تو را به صلح فراخواند 
بپذیر »ولکن الحذر کلّ الحذر من عدوّک بعد صلحه... اما به طور کامل از دشــمن پس از 

صلح بر حذر باش. چرا که بسا دشمن اظهار نزدیکی می کند تا غافلگیر کند«.
متن فراهم شــده در مذاکرات 2 سال اخیر میان ما و آمریکا، از جنس صلح نیست 
چه اینکه صراحتاً از حمله نظامی سخن می گویند اما حتی اگر توافق برای صلح هم بود، 
جایی برای اعتماد به شیطان بزرگ وجود نداشت. به همین اعتبار عجیب است که مقامات 
آمریکایی به عنوان یک اصل استراتژیک و به شکل ترجیع بند می گویند این توافق براساس 
اعتماد نیست بلکه براساس سخت گیری علیه ایران و راستی آزمایی است -کری در داووس 
گفت حتی در دوره روحانی به ایران اعتماد نداریم- اما آقای رئیس جمهور در گفت وگوی 
تلفنی می گوید براساس روند 2 سال اخیر و توافق ژنو »معلوم است که می شود اعتماد کرد«! 
و آقای هاشمی در اجلاس مدیران آموزش و پرورش با هیجان می گوید »یکی از تابوهایی که 
شکست و هنوز هم برای انجام نشدن آن دست و پا می زنند، مذاکره با آمریکا بود... البته 
پیش از انتخابات یک تیم سطح پایین در عمان با آمریکایی ها مذاکره کردند اما چون قوی 
نبود و حمایت مردمی نیز پشتوانه آن قرار نداشت[!] بی ثمر بود«. آیا با این اظهار هیجان 
چندباره، آقای هاشمی می خواهد ضمانت شیطان بزرگ را بکند که برخلاف چندین قول 
و قرار قبلی )نظیر قرارداد الجزایر و...( خدعه و بدعهدی نمی کند؟! آیا این افتخار است 
که آمریکایی ها فرستاده ویژه رئیس جمهور )معاون دفتر وی( برای نمایندگی ایران در 
سازمان ملل را رسماً »تروریست« بخوانند و راه ندهند، و ما با این وجود از اعتماد به آمریکا 

یا شکستن تابوی مذاکره حرف بزنیم؟! ما به ازا و نتیجه این ذوق زدگی چه خواهد بود؟!
همان گونه که اغتشاشگران در میانه فتنه سال 1388 لو دادند »انتخابات بهانه است، 
اصل نظام نشــانه است«، امروز هم به نظر می رسد برای بعضی ها حل چالش هسته ای و 
»برجام« بهانه است و جمال خود آمریکایی ها را عشق است! امروز اهل خبر و رسانه نیک 
می دانند که پس از افتادن فتنه 88 در سراشــیبی زوال، چه کسانی به اسم نمایندگان 
سران جنبش سبز به آمریکایی ها پیغام دادند تحریم های فلج کننده - و نه تدریجی - را 
اعمال کنید و به ریشه معیشت مردم ایران بزنید تا میوه آن را کف خیابان یا پای صندوق 
بچینید. اگر قرار باشد دنبال کاسبان واقعی تحریم در سیاست و انتخابات باشیم، کدام طیف 
کاسب تر از آنها که یا گرای تحریم را دادند و یا میوه اش را چیدند؟! این عار است نه افتخار 
که آقای جان کری در شــورای روابط خارجی آمریکا با دلواپسی تمام بگوید »اگر به این 
توافق پشت کنیم [...] و [...] که خود را برای مذاکرات با غرب به خطر انداختند، در انتخابات 
به دردسر جدی می افتند«. آیا این عبارت شبیه همان دغدغه ای نیست که یک دیپلمات 
ارشد ایرانی اواخر شهریور پارسال- و اتفاقاً او هم در شورای روابط خارجی آمریکا و در 
پاسخ هاله اسفندیاری- مطرح کرد مبنی بر اینکه اگر مذاکرات به نتیجه نرسد، مردم ایران 
فرصت خواهند داشت تا 16 ماه دیگر در انتخابات پارلمانی، به این عملکرد ما پاسخ دهند؟!

بگذارید خوش بین باشیم و بگوییم سخن این دیپلمات ما، سهولسان بود و او قصد 
ارسال پیام کذایی به آمریکایی ها نداشت. یا اصلًا بگوییم به یک دیپلمات متدین نمی خورد 
در بحبوحه مذاکرات، فکر برد و باخت انتخاباتی و جناحی باشد و چنین اظهارنظری از 
دست وی در رفته است. اما آیا نمی توان پرسید که چرا دولت محترم و وزارت خارجه به 
دهان وزیر خارجه بی سر و پای آمریکا نمی زند و نمی گوید تو بی جا کرده ای که برای ناکامی 
ما در انتخابات آینده اظهار نگرانی می کنی؟! آیا می شود گفت این سخن کری هم مصرف 
داخلی دارد یا باید احتمال داد که ماورای برجام هسته ای و مصلحت دید نظام برای رفع شر 
و بهانه تراشی دشمن، کسانی آرزوهای دیگری دارند؟ می شود سؤال دیگری هم پرسید که 
اگر شرارت دشمن در حوزه تحریم ها نبود، برخی طیف های سیاسی به حرف افتاده در چند 
سال اخیر، حرفی هم برای گفتن و بهانه ای برای طعنه زدن داشتند و آیا تحریم دشمن و 
گشودن زبان تخطئه و طعنه برای این گروه به مثابه چادر اکسیژن و شوک تجدید حیات 
عمل نکرده است؟! می پرسید به چه قیمتی؟ برای بخشی از این گروه، قیمت مهم نیست. 
وقتی می شود در برابر جمهوریت ایستاد و آلت دست دشمنان اسلامیت نظام شد، حالا 
اندکی فشار بر معیشت مردم از طرف دشمن که طوری نیست؛ لااقل دستشان می آید- به 
قول آن دیپلمات انگلیسی- که ماشه اقتصادی غرب آماده چکاندن است و باید در انتخابات 

مطابق میل غرب انتخاب کنند!
همین جا و در نقطه حساس بحث باید درنگ کرد و به تصریح نوشت که باید تفاوت 
قائل شد میان آن که خوب می فهمد و به خیانت عمل می کند و دومی که قصد خدمت دارد 
اما بد می فهمد و بدون قصد، و در زمین و نقشه اولی ایفای نقش می کند. مرز دوم و مهم 
را همان گونه که گفته شد باید میان »خط سازش با شیطان و بزک کنندگان او« و مسیر 
منطقی و حکیمانه کلیت نظام در زمینه ستاندن بهانه از دست دشمن و رفع موانع پیشرفت 
فنی و اقتصادی ترسیم کرد. همان گونه که حضرت امام)ره( مجوز مذاکرات الجزایر را صادر 
کردند، جانشین صالح  ایشان برای مذاکرات موردی درباره چالش هسته ای اجازه دادند. در 
عین حال هم امام خمینی و هم امام خامنه ای تأکید کردند که آمریکا به اعتبار هویت خود، 
شیطان بزرگ و مجسمه استکبار است. حال اینکه متولیان این مأموریت چه قدر در عمل 
درست پیش رفتند یا نه، و راه نقض عهد طرف غدار را بستند یا خیر، موضوع دیگری است. 
این منطق راهبردی که حتی پس از مذاکرات »برای ادامه مبارزه با استکبار آماده باشید« 
ذاتاً در تعارض با اعتماد و حسن ظن به دشمن و توهم گسترش مذاکرات به حوزه های دیگر 
است که از حقوق بشر و تروریسم شروع می شود و تا به رسمیت شناختن رژیم غاصب 

صهیونیستی و ابراز ندامت از استقلال و عزت و آزادی ملت ایران توسعه پیدا می کند.
استفاده از ظرفیت های سیاست خارجی یک بحث است و چوب حراج زدن به منافع 
ملی بحث دیگری است. رهبر معظم انقلاب اول فروردین 92، دشمنی های دولت فرانسه 
با ملت ایران را ناهوشمندی توصیف کرده و این کار را موجب ایجاد دشمنی در میان ملت 
ایران دانستند که در تاریخ دور خود نگاه بدی به فرانسه نداشته اند. ایشان در عین حال 
29 آبان 92 فرمودند؛ »بعضی سردمداران اروپایی می روند تملق صهیونیست های وحشی 
را می گویند و خودشان را تحقیر می کنند. ملت فرانسه در اروپا اعتبار سیاسی به دست 
آورد به دلیل اینکه در مقابل آمریکا در ماجرای بازار مشترک اروپا ایستاد... حالا دولتمردان 
همان کشور نه فقط مقابل آمریکا بلکه بروند در مقابل صهیونیست های نحس نجس اظهار 
کوچکی و تواضع بکنند، مایه سرشکستگی ملت فرانسه است«. حالا تصور کنید طی دو 
ســال مذاکرات، مکرراً از سوی برخی مسئولان دولت و حامیان سیاسی و رسانه ای آنها 
گفته می شــود که فرانسه نقش پلیس بد را بازی کرده و سخنگوی اسرائیل شده و... اما 
ســربزنگاه و در اولین فرصت، وزیر خارجه بدنام همان کشور به تهران دعوت می شود، 
حال آن که هم نام خون های آلوده را به یدک می کشد، هم پیشنهاد دهنده برگشت پذیری 
سریع تحریم هاست و هم علناً از اهانت نشریه فرانسوی به پیامبر اعظم)ص( حمایت کرده 
است. در این سفر چه کلماتی رد و بدل شده است؟ رئیس جمهور می گوید »آقای فابیوس 
گفت در پاریس به شــرکت ها گفتم دوره ای که قبلا نسبت به ایران داشتید تمام شده و 
اگر می خواهید کالا به ایران ببرید، دولت ایران زیر بار نخواهد رفت، شما باید سرمایه و 
تکنولــوژی ببرید« اما می دانید همین فابیوس به هنگام حضور در تهران و در گفت وگو 
با رسانه های فرانسوی چه گفت؟ به گزارش رادیو فرانسه »فابیوس گفت ایران نیازهای 
عظیم دارد و حالا خودشان می گویند نیازهای زیادی دارند، مثلا به قطار، مواد غذایی[ !!]  
و همه نوع تجهیزات احتیاج دارند«! چه کسی به این دلال جنایت گفته که ما محتاج مواد 
غذایی فرانسه هستیم؟! و به راستی ما محتاجیم یا فرانسوی ها که طی چند سال اخیر با 
آشوب های اقتصادی زنجیره ای و به آتش کشیدن هزاران خودرو و اتوبوس در شب های 

سیاه پاریس و برخی شهرهای دیگر روبه رو بوده اند؟
برخی تحلیل گران خوش گمان- حتی در ســطوح مدیریتی- چنان درباره برجام و 
قطعنامه 2231 ســخن می گویند که انگار پرونده هسته ای مختومه و تحریم ها لغو شده 
و آمریکا و برخی دولت های غربی، دشــمنی و بدعهدی را کنار گذاشته و تغییر مسیر 
داده اند. در این میان برخی هم نه به این شدت اما تصور می کنند اگر توافق به سرانجام 
برســد، یک دوره آرامش و تنفس و تجدید قوا برای کشور است. گروهی نیز برآنند که 
چون اذن این مذاکرات را رهبرمعظم انقلاب - با تعبیر نرمش قهرمانانه- صادر کرده اند، 
بنابراین نتایج خروجی آن هم هر چه باشــد، مورد تأیید معظم له است. مشخصا در این 
زمینه می توان دو تلقی را رصد کرد. یکی از این دو تلقی می گوید چون مذاکرات تحت 
نظر رهبری انجام گرفته و تیم، مورد تایید ایشان است پس باید دربست محتوای توافق 
را پذیرفــت. برخی از قائلان به این تصور در جریان بیانیه لوزان تا مرز تبریک هم پیش 
رفتند اما رهبری فرمودند چه تبریکی؟! تلقی دوم معتقد است که به تصریح رهبر معظم 
انقلاب اولا ایشان در جزئیات مذاکرات دخالت نمی کنند. ثانیا سخنان عمومی و خصوصی 
ایشان در این زمینه و عرصه های دیگر یکی است. ثالثا معظم له خط قرمزهای روشنی، هم 
درباره شیطان بزرگ و هم چارچوب مذاکرات )نظیر لغو همزمان تحریم ها در روز اجرای 
تعهدات، موکول نکردن اجرای تعهدات غرب به گزارش آژانس، حفظ حریم های امنیتی و 
نظامی و فنی و...( ترسیم کرده اند. رابعا به صراحت فرموده اند متن فراهم آمده با دقت در 
مسیر قانونی ملاحظه و بررسی شود و در صورت تصویب، راه نقض عهدهای طرف مقابل 
که به هیچ وجه قابل اعتماد نیست بسته شود.بنابراین آیا بدون بررسی و بستن راه های 
نقض عهددشمن در همین متن برجام می توان گفت به خواست رهبری عمل شده است؟ 
و اگر بنا بود رهبری این متن را تأیید کنند چرا به بررسی و ملاحظه دقیق در مسیر قانونی 

و بستن راه های نقض عهد اصرار دارند؟! 
اما فراتر از این دو تلقی درون نظام، جریان قائل به بستن به هر قیمت با غرب درصدد 
است ضمن ایجاد هاله تقدس برای برجام و مزاحمت برای منتقدان، نظام را در مقابل عمل 
انجام شده قرار دهد. تعبیه قطعنامه شورای امنیت در برجام و تصویب آن در شورای امنیت 
سازمان ملل پیش از بررسی و تصویب برجام در ایران، نشانه این طراحی است در حالی که 
قطعنامه، به یک میدان مین و ماشه کشیده شده آماده شلیک، بیشتر می ماند تا مکانیسم 
حل بحران و رفع اختلاف. با این اوصاف بررسی دقیق برجام و رفع پاشنه آشیل ها و نقاط 
آســیب خیز آن، اهمیت مضاعف پیدا می کند، ضمن اینکه حساسیت و خالی نگذاشتن 

میدان مبارزه با استکبار اولویت مهم تر و همیشگی ماست.

تاریخدان!كاسبان تحریم چگونه معامله می كنند؟

محمد ایمانی

* آقای روحانی گفتند باید از پرونده جنایات جانیان بین المللی صرف نظر 
کرد. اولا مسئله خون های آلوده و تجهیز صدام به سلاح های شیمیایی و نیز 
حمایت از منافقین جنبه حق الناس دارد که کسی جز خسارت دیدگان حق 
گذشت از آن، ندارد. ثانیا گذشت در صورت عذرخواهی است نه گردن کشی، 
آنها با کمال وقاحت دستور می دهند که برای اصلاح روابط، اسرائیل غاصب 
را به رسمیت بشناسید. ثالثا، وقتی شما از پرونده اتهامات گاه ذهن ساخته 
خود نسبت به دولت گذشته صرف نظر نکرده اید، انتظار دارید امت شهیدپرور 

از جنایات جانیان بین المللی بگذرد.
طباطبایی - قم
* هنوز بسیاری از جانبازان شیمیایی با مرگ و زندگی دست و پنجه نرم 
می کنند با سلاح های شــیمیایی اهدایی همین گروه مذاکره کننده 5+1 
به ویژه آلمان و فرانسه به رژیم صدام دچار این مشکلات شده اند و خون های 
آلوده فرانسه نیز همین طور. یعنی می شود کسی انقلابی باشد و به راحتی 
از کنار عزیزان هم وطن خود که پرپر شده اند و می شوند به راحتی بگذرد؟ 
و مگر کســی می تواند از قاتل دیگران گذشت کند؟ اگر در سوره بروج به 
قوم ستمگری که در یک لحظه مردم را در آتش می سوزاندند بشارت دوزخ 
داده شده این قوم وحشی در دوران دفاع مقدس برخی از هموطنانمان را 
با بمب های اهدایی خود چنان ســوزاندند که برخی از جانبازان هر روز تا 

نزدیک شهادت می روند و برمی گردند. 
کاظمی - قزوین
* آنچه از مصاحبه تلویزیونی رئیس جمهور محترم متوجه شــده ایم زمان 
بهره برداری از توافق تا چند ماه دیگر است. با این حساب بررسی مجلس و 
شورای امنیت ملی بی فایده است و عملا هیچ کس اجازه ندارد در اصلاح 
و یا رد توافق عملی انجام دهد. آیا عبور از خط قرمز نظام که در توافق به 
وضوح دیده می شود و فرمان رهبر معظم انقلاب در روز عید فطر مبنی بر 
بررسی دقیق بر توافق قرار است نادیده گرفته شود؟ اگر مسئولین مجلس 
یا هر ارگان دیگری ایرادات قانونی و متقن و حقوقی بر توافق داشته باشند 

که دارند تکلیف چیست و چگونه می توان آن را اصلاح و یا رد کرد؟
نراقی
* اگر توافق خوبی بین ما و 1+5 منعقد شده پس چرا برخی ها می خواهند 
مجلس را دور بزنند؟ چرا اجازه نمی دهند در این برهه حســاس تاریخی 
مجلــس و نمایندگان تصمیم بگیرند؟ باید در مجلس موافقان و مخالفان 

صحبت کنند و سپس رای گیری علنی شود.
0912---5434
* نمایندگانی که در این شرایط حساس توافق به این اهمیت را رها کرده 
و بــه مرخصی می روند آن اصحاب پیامبر را به یاد بیاورند که تنگه احد را 

رها کردند و آن خسارت به وجود آمد.
0919---0226
* رئیس جمهور محترم در برنامه زنده تلویزیونی 94/5/11 با خوشــحالی 
از 3 هدف توافق که نظام به دنبال آن بود سخن می گفت اما به نظر بنده 
زمانی به هدف خود رسیده ایم که: 1- تمام تحریم ها لغو شود 2- دسترسی 
به اماکن  نظامی ما ممنوع باشد 3- جاسوسانی که به عنوان بازرس آژانس 
وارد کشور می شوند شناسایی و از ورود آنها جلوگیری به عمل می آید؟ مراکز 
هسته ای ما در فردو و نطنز و اراک همانند گذشته فعال باشند نه دکوری.
سروری - کرمانشاه
* از روزنامه کیهان به جهت نقد و بررســی و شفاف ســازی متن برجام و 

هشدار به مسئولین، تیم مذاکره کننده و مجلس سپاسگزارم.
0919---1626
* در مصاحبه تلویزیونی،  دکتر روحانی اعلام کرد که در این توافق بی نظیر 
آمریکا هم به هدفش رسید! اما برای بنده یک سوال به وجود آمده است آیا 
هدف شیطان بزرگ جز نابودی انرژی هسته ای کشورمان چیز دیگری بود؟
0912---7213
* آقای رئیس جمهور در سکوت دولت خود در قضیه ارسال خون های آلوده 
فرانسه به کشورمان دلیل آورده که اگر ما گذشته این دولت ها را یادآوری 
کنیم آنها هم  پرونده گذشــته ما را رو می کنند اولا مگر ما چه پرونده ای 
غیر از مظلومیت داریم. ثانیا موضوعیت حق و باطل چه می شــود؟ باعث 
تاســف خواهد بود اگر که آقای رئیس جمهور در حقانیت کشــورش شک 

داشته باشد و با دیده تردید نگاه کند.
سمراق
* اگر دولت توافق هســته ای را فتح الفتوح و قابل دفاع می داند چرا جلوی 
نقد منتقدین را گرفته رســانه های منتقــد را یکی پس از دیگری تعطیل 
می کند ویا به آنها تذکر می دهد اجازه بدهند مردم به واقعیت های موجود 
مثل امتیازهای نقدی که داده ایم و محدودیت های گسترده ای که در برابر 

وعده های سر خرمن پذیرفته ایم آگاه بشوند.
بیدی
* چرا در طی این دو ســال شروع به کار دولت تدبیر، رسانه های اصولگرا 
بابت روشنگری هسته ای و... یا در دادگاه مطبوعاتی محکوم شده تا توقیف 
شــده و یا تذکر گرفته اند؟ در حالی که روزنامه های زنجیره ای بعضا اصل 

نظام را زیر سوال می برند و کسی متعرض آنها نمی شود؟!
وحیدی
* کنگره آمریکا از یک هفته قبل نقد و بررسی برجام یعنی توافق هسته ای را 
شروع کرده در حالی که نمایندگان ما یا به بگو و مگوهای داخلی مشغول اند 

یا به مرخصی های یک هفته ای می روند.
0918---8225

* بنده یک کشاورز اهل بابلسر هستم و از مخالفت صهیونیست ها و طرفداران 
صهیونیست ها با توافق هسته ای تشخیص داده ام که این کار برای فریب ما 
در ایران صورت می گیرد. با این کار می خواهند ما مردم ایران بدون هرگونه 
بررسی موافق توافق شوند و نمایندگان به برجام رأی بدهند. هوشیار باشیم 

و فریب دشمن را نخوریم.
امین فر

* وقتی آمریکایی ها در توافق هســته ای از خوشحالی در پوست خود 
نمی گنجند و اعتراف می کنند تمام سازمان های بین المللی تحت نفوذ 
آنها هســتند و کارکنان آژانس را برای بازرسی از مراکز حساس ایران 
آموزش داده اند چگونه باور کنیم که در قضیه توافق هســته ای بازی 

را ما برده ایم.
0912---3917

* امیدواریم صبر و دندان روی جگر گذاشتن مردم در قبال افراد فتنه گر 
نفوذ کرده در پیکره دولت یازدهم منجر به رسوایی این جماعت و به وجود 
آمدن حماسه 9 دی دیگر در آینده شود و بتوانیم انقلاب را از خیانت های 

این عده نجات بدهیم.
0912---6998
* چند شب قبل آقای رئیس جمهور در مصاحبه تلویزیونی خود اعلام کرد 
آمار بیکاری در کشــور کاهش یافته اســت اما چند روز قبل از قول منابع 
دولتی خواندیم آمار بیکاری در سمنان و سیستان و بلوچستان 3/8 درصد 

افزایش داشته است.
0912---8760
* جنایت شهرک نشــین صهیونیســت را در به آتش کشــیدن خانه یک 
فلســطینی و ســوخته شــدن یک کودک بی گناه را محکــوم می کنم، 
جنایت صهیونیســت ها در فلسطین و غزه نمایش کوچکی از جنایت ها و 
کودک کشی های وسیع آل سعود در یمن است. نباید از آن جنایات مستمر 

هم غفلت کرد.
رضا خرسند

برجام انتها ندارد
امید آمریکا غربگرا شدن ایران است

یک روزنامه حامی دولت اذعان کرد متن برجام کشــور را در یک 
قرنطینه حقوقی می برد و سرانجام آن نیز مبهم و ناروشن است.

روزنامه فرهیختگان ارگان دانشگاه آزاد در تحلیلی نوشت: متاسفانه 
دلیلی وجود ندارد که این توافق، ماندگارتر از نمونه های مشابه در تاریخ 
نظیر کنفرانس برلین در سال 1885 با کنفرانس الجزیره در سال 1907 
) با حضور قدرت های بزرگ( باشد. این روزنامه می افزاید: مطابق با توافق 
برجام، بسیاری از محدودیت های ایران در توسعه فعالیت های هسته ای و 
حتی سطح و گستره غنی سازی در 10 تا 15 سال آینده برچیده خواهد 
شــد. برجام تعیین نمی کند که پس از خاتمه عمر توافق، فعالیت های 
هســته ای ایران چه سرنوشتی خواهد داشت. قدرت های غربی ممکن 
اســت در آینده با متوســل شدن به این عدم تعیین تکلیف بکوشند تا 
محدودیت های برجام را بار دیگر تمدید کنند، به ویژه اگر تا آن زمان، 
مناسبات ایران و ایالات متحده همچنان مکدر باقی بماند. در این صورت 
غرب شاید این گونه استدلال کند که پایبندی جمهوری اسلامی ایران 
به برجام در 15 ســال گذشته، نمی تواند اطمینان دهد که بدون ادامه 
اعمال محدودیت های ســختگیرانه، در آینده نیز ایران به سمت تولید 
تسلیحات هسته ای نخواهد رفت. در واقع تمامی انگیزه هایی که امروز 
برای غرب به منظور تحمیل محدودیت های فنی و سیاسی موضوعیت 
دارند، در 15 سال آینده نیز وجود خواهند داشت. ایران نمی تواند تمدید 
نامحدود برجام را بپذیرد؛ چون لازمه چنین پذیرشی، قرار دادن ایران در 
یک قرنطینه حقوقی است و اگر ایران قصد پذیرش آن را نداشته باشد، 

با فشارهای مشابه سال های گذشته، روبه رو خواهد بود.
فرهیختگان خاطر نشان کرد: اگر آمریکای 15 سال بعد، همچنان 
جمهوری اسلامی ایران را بزرگ ترین دشمن خود قلمداد کند، چرا باید 
کمتر از امروز نگران افزایش قدرت و نفوذ منطقه ای ایران باشد؟ و چرا 
باید اجازه دهد که محدودیت های هسته ای در ایران که تا آن زمان خواهد 
توانست با سانتریفیوژهای IR-8 با سرعتی 20 برابر بیشتر، اورانیوم را 
غنی سازی کند، برچیده شود؟ آمریکای اوباما امیدوار است که طی این 
مدت، تغییراتی درون نظام سیاســی ایران، ما را به کشوری غرب گرا یا 
حداقل کمتر غرب ستیز تبدیل کند و اگر چنین اتفاقی نیفتاد، به گفته 
باراک اوبامــا »آمریکا تمام گزینه هایی را که امروز در اختیار دارد، 15 
سال بعد هم خواهد داشت«؛ البته به انضمام اطلاعات دقیق تری درباره 

توانایی ها و محدودیت های نظامی و اقتصادی ایران.
سرافکندگی حامیان دولت

از توقیف و تحدید مطبوعات منتقد
اقــدام حامیان دولت در توقیف یک نشــریه منتقد »برجام« 
)توافق هســته ای( و تذکر به 2 نشریه دیگر آن قدر غیرقابل دفاع 
و شرم آور بود که روزنامه های حامی دولت ترجیح دادند این خبر 

را سانسور کنند.
روزنامه های شرق، اعتماد، آرمان، آفتاب یزد، شهروند، فرهیختگان، 
اطلاعات، جمهوری اسلامی و... در اقدامی مشترک و قابل تأمل، نه تنها 
توقیف 9 دی و تذکر به کیهان و رجانیوز را در صفحه اول خود بازتاب 
ندادند بلکه از شدت شرم )!( حتی در صفحات داخلی نیز خبر مذکور 
را منتشــر نکردند و به تیغ سانسور سپردند تا به شکلی کاملًا وارونه 
به شعار دانستن حق مردم است عمل کرده باشند. این درحالی است 
که در همین نشریات به هنگام توقیف یک نشریه زنجیره ای- مثلًا به 
خاطر اهانت به آیات قرآن یا ائمه معصومین)ع( و اصل اسلام- قشقرق 

به پا کرده و برای آزادی نقد و انتقاد سوگوار می شدند.
اغلب نشــریات مذکور البته صفحــه اول خود را به عکس و تیتر 
اظهارات آقای هاشــمی اختصاص داده اند که گفته در انتخابات 7-8 

ماه بعد شرکت می کند.
آنچه توقیف و تحدید مطبوعات منتقد برخی عملکردهای دولت 
را بیشــتر به چشم می آورد، همزمانی این اقدام با اظهارات تلویزیونی 
رئیس جمهور مبنی بر اینکه منتقدان حق نقد دارند و نیز همزمان با 
سالگرد سخنان آقای روحانی است مبنی بر اینکه پناه می برم بر خدا 
از بستن دهان منتقدان! در همین حال این سؤال مهم در میان افکار 
عمومی و نخبگان مطرح اســت که اگر متن برجام قابل دفاع است، 

چرا باید دهان منتقدان را بست؟!

بله قطعنامه کم نظیر است
اما برای تهدید امنیت ملی

اظهارات رئیس جمهور مبنی بر اینکه قطعنامه شورای امنیت درباره ایران 
بی نظیر است تعجب ناظران رسانه ها را برانگیخت.

نویسنده روزنامه جوان در این زمینه نوشت: رئیس جمهور محترم یکشنبه 
شب در گفت وگوی تلویزیونی، موضوعات مهمی را در باب جمع بندی »برجام« 
و قطعنامه 2231 شــورای امنیت سازمان ملل مطرح کردند که در نوع خود 
جای بررسی و بعضا نقدهای جدی دارد به ویژه تعریف ایشان از قطعنامه و به 
کار بردن این تعبیر که »قطعنامه 2231 یک دستاورد بزرگ حقوقی سیاسی 
است که من برای آن نظیر نمی شناسم«، نگارنده را بر آن داشت با بیان برخی 
ویژگی هــای این قطعنامه و جایگاه آن در کارویژه های دفاعی و امنیتی نظام 
در بستر توافق های هسته ای اخیر، نکاتی مطرح کنم تا از رهگذر قضاوت های 
بی طرفانه ای که صورت می گیرد، بدانیم این قطعنامه بی نظیر چه دستاوردی 

برای نظام در پی خواهد داشت.
رئیس جمهور آمریکا در تشریح قطعنامه مورد اشاره چند روز پیش گفت: 
»ساختاری که در نظر گرفته شده به نحوی است که ما می توانیم به هر نوع 
مخالفتی که ممکن است ایران با دسترسی به هر سایتی اعلام شده یا اعلام 
نشده، داشته باشد غلبه کنیم و اگر آنها )ایران( همکاری نکردند، آن وقت باز 
هم ما در موضعی خواهیم بود که تحریم ها را سرجایشان باز گردانیم.« در جای 
دیگر اوباما به صراحت نظام جمهوری اســلامی را یک نظام طرفدار تروریسم 
معرفی می کند و می گوید: »ایران یک رژیم دین سالار بی رحم و حامی تروریسم 
است و پس از 15 سال شرایط برای اقدام نظامی مناسب تر است.« به کارگیری 
این ادبیات نشــان از آن دارد که غرب و به ویژه آمریکا با یک رویکرد کاملا 
هدفمند و تعریف شده به دنبال تصویب چنین قطعنامه ای بوده است و حداقل 
آن این اســت که چنین قطعنامه ای دستاورد بزرگی برای جمهوری اسلامی 

ایران نخواهد داشت و بی نظیر بودن آن با نگاه مثبت کمی اغراق آمیز است.
این روزنامه ادامه می دهد: ایران در »برجام« متعهد گردیده که به قطعنامه 
شورای امنیت پایبند باشد و این برخلاف قطعنامه های گذشته بود که ایران 
خود را متعهد به پایبندی به آن نمی دید. بنابراین هیچ گاه برخلاف آنچه توسط 
تیم مذاکره کننده و برداشت رئیس جمهور محترم منتشر می شود، نمی توان 
گفت ایران موظف به اجرای »برجام« است ولی می تواند قطعنامه را اجرا نکند.
در بخش مقدمه برجام )بند »ن« که در ترجمه رسمی وزارت خارجه آمده 
است( تاکید شده قطعنامه شورای امنیت برای ایران دارای »محدودیت های 
خاص« خواهد بود. این محدودیت ها شامل چه چیزهایی می شود؟ حدیقف 
این محدودیت ها کجاست؟ این آن چیزی است که با اجرایی شدن قطعنامه 
فقط می توان به عمق و گســتره آن پی برد و از هم اکنون نمی توان برای آن 

دستاوردی را پیش بینی کرد؟!
محدودیت های موشکی و تسلیحاتی که در ضمیمه قطعنامه 2231 برای 
ایران بیان گردیده به معنی آن نیســت که ایران می تواند این محدودیت ها 
را نادیده بگیرد، چرا که در بند 7 قطعنامه مورد اشــاره )بخش ب( مجموعه 
پیوست ها را ذیل ماده 41 منشور سازمان ملل معرفی کرده است و این برخلاف 
آن انتظار است که ایران از ماده 41 منشور خارج شده است. اگر ایران صدور 
قطعنامه 2231 شــورای امنیت را برای خود یک موفقیت و دستاورد بزرگ 

بداند، دیگر نمی تواند بندهای ضمیمه های این قطعنامه را نادید بگیرد!
جوان تصریح می کند: با توجه به همین چند مورد مختصر نمی توان چندان 
خوشــبین به قطعنامه صادر شده بود و نه تنها آن را دستاورد ندانست، بلکه 
چالشی جدی برای آینده فرض کرد. لذا به نظر می رسد در مقام تصمیم گیری 
برای آینده »برجام« به ویژه قطعنامه 2231، با ابهامات و پرسش های اساسی 
مواجه هستیم، چرا که هنوز سه سوال مهم در این زمینه باقی است؛ 1- ارتباط 
قطعنامه و برجام و الزام آور بودن اجرای قطعنامه بر اســاس برجام 2- بحث 
پذیرش نظام بازرســی ها و تایید و تکذیب هایی که در این زمینه از ســوی 
برخی مســئولان صورت می گیرد. 3- محدودیت های موشکی و تسلیحاتی 
و تعریف های متفاوت از موشــک های بالســتیک، بنابراین یقینا آنچه اتفاق 
افتاده است بخشی از واقعیت صحنه است و درک همه واقعیت ها هم نیازمند 
گذشت زمان است و هم نیازمند داشتن یک شامه قوی برای دیدن افق های 
دوردستی که ممکن است برخلاف انتظار داشتن دستاوردهای بی نظیر، حامل 

خسارت های بزرگ برای نظام باشد.

عبور از خط قرمز 
همزمانی تعهدات طرفین در برجام

اقدامات ایران و طرف های غربی در برجام از توازن برخوردار نیست 
چــرا که طرف ایرانی باید اقدامات عملی را انجام دهد که برخی از آنها 
همچون تغییرات رآکتور آب سنگین اراک قابلیت برگشت پذیری نداشته، 
اما طرف های دیگر، یعنی اتحادیه اروپا و آمریکا تنها به اخذ تصمیماتی 
می پردازند که اجرای آنها متوقف به انجام اقدامات ایران و تأیید آژانس 
است. یعنی مسئله برگشت پذیری برای آن اصلًا مطرح نیست، چرا که 
تا تأیید آژانس صورت نگیرد برداشته نخواهد شد که بخواهد بازگردد.

رجا نیوز در تحلیلی نوشــت: در دیدار کارگزاران با رهبر انقلاب که 
در ابتدای ماه مبارک رمضان برگزار شد، رهبر انقلاب به تبیین خطوط 
قرمز مذاکرات هسته ای پرداختند. یکی از خطوط قرمز که ایشان برآن 
تأکید کردند همزمانی در اجرای تعهدات طرفین بود. ایشان تأکید کردند 
»یک نکته اساســی دیگر اینکه لغو تحریم ها منوط به اجرای تعهدات 
ایران نیست؛ نمی شود بگویند شما رآکتور آب سنگین اراک را خراب 
بکنید، سانتریفیوژها را به این تعداد کاهش بدهید، این کارها را بکنید، 
آن کارها بکنید، بعد که کردید، بعد آن وقت آژانس بیاید شهادت بدهد، 
گواهی کند که شما راست می گویید و این کارها را انجام داده اید، بعد ما 
تحریم ها را برداریم! نه، این را ما مطلقاً قبول نداریم؛ لغو تحریم ها منوط 

به اجرای تعهداتی که ایران می کند نیست.«
در متن برجام که شامل بر 159 صفحه است، ضمیمه دوم به تشریح 
تحریم های مرتبط با هسته ای می پردازد. همچنین در ضمیمه پنجم به 
زمان بندی و نحوه برداشته شدن تحریم ها می پردازد. لذا تنها با مطالعه 
ضمیمه دوم نمی توان به این ســؤال پاســخ داد که چه تحریم هایی و 

چگونه برداشته خواهند شد.
در بند 24 از متن اصلی توافق آمده اســت: »اتحادیه اروپا و آمریکا 
در ضمیمه دوم لیســت کامل و جامعــی از تحریم ها و محدودیت های 
مرتبط با هســته ای را مشــخص می کنند و منطبق با ضمیمه پنجم 

خواهند برداشت.«
براســاس تصریح این بند صرف بیان شــدن تحریم ها در ضمیمه 
دوم به معنای برداشــته شدن آنها نیست بلکه باید دید که در ضمیمه 
پنجم چه تصمیمی درباره نحوه برداشته شدن آن گرفته شده است. در 
ضمیمه پنجم است که درباره زمان برداشته شدن و اینکه در روز اجرا 

یا روز انتقال و یا روز خاتمه برداشته می شود، سخن گفته شده است.
براســاس ضمیمه پنجم اتحادیه اروپا، آمریکا هر کدام وظایفی در 
قبال برداشته شدن تحریم ها دارند و این وظایف در روزهای توافق، اجرا، 
انتقال و خاتمه پخش شده است. براساس متن برجام، در »روز توافق« یا 
تصویب که تا 90 روز بعد از تصویب قطعنامه از شورای امنیت سازمان 
ملل فرصت دارد، این اقدامات صورت خواهد پذیرفت: »اتحادیه اروپایی 
و دولت های عضو آن یک آیین نامه اجرایی، که از »روز اجرا« واجد اثر 
می شــود، را تصویب خواهد کرد که به موجب آن کلیه مفاد آیین نامه 
اجرایی اتحادیــه اروپایی که کلیه تحریم های مالی و اقتصادی مرتبط 
هسته ای اتحادیه اروپایی به شرح مندرج در بخش 16/1 این پیوست را 
اجرایی کرده است، همزمان با اجرای تعهدات مرتبط هسته ای از سوی 

ایران به نحو راستی آزمایی شده توسط آژانس، لغو خواهد کرد«.
به عبارت دیگر اتحادیه اروپا متناســب با مواردی که در بند 16/1 
ضمیمه پنجم مشخص شده است، باید مقدمات قانونی برداشته شدن 

تحریم ها را که در »روز اجرا« عملیاتی خواهد شد، انجام دهد.
می توان اینگونــه بیان کرد که اتحادیه اروپا و آمریکا در روز توافق 
تنها به اخذ تصمیمات می پردازند و اجرای این تصمیمات تا »روز اجرا« 
صورت نمی گیرد. در تعریف روز اجرا آمده اســت: »روز اجرا« متعاقب 
اجرای اقدامات مرتبط هســته ای ایران مندرج در بند 15 زیر و به نحو 
راستی آزمایی شده توســط آژانس و همزمان با اتخاذ اقدامات مندرج 
در بندهای 16 و 17 زیر توســط گروه 1+5 و وقوع اقدامات مندرج در 
بند 18 زیر در سطح سازمان ملل متحد طبق قطعنامه شورای امنیت 

سازمان ملل متحد خواهد بود.
یعنی روز اجرا یک زمان مشخص نداشته و بستگی به انجام تعهدات 
طرف ایرانی و تأیید آنها از ســوی آژانس بین المللی انرژی اتمی دارد. 
به عبارت دیگر تا روز اجرا ایران باید یکسری اقدامات عملی که در بند 
15 ضمیمه پنجم آمده است، انجام دهد و بعد آژانس انجام آنها را تأیید 
کند، در این صورت اتحادیه اروپا و آمریکا تصمیماتی را که اخذ کرده اند 

را اجرایی خواهند کرد.

جناب آقای مهندس عبداللهی

روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی 
شهر بندر امام خمینی)ره(

مدیــرکل محترم بنادر و دریانوردی اســتان خوزســتان و مدیر منطقه ویژه 
اقتصادی بندر امام خمینی)ره(

از آنجایی که انســانیت جایگاه خلیفه الهی و انســان گوهر شریف و تابناک 
خلقت است، تمامی انسانها شایسته احترام و دارای ارزش و کرامت اند. بدیهی 
است رعایت حرمت و حقوق متقابل، امری اعتقادی و اجرای این مهم توسط 

کارگزاران نظام اسلامی ضروری و دارای ارزش والاست.
لذا ضمن تبریک شایســته به جنابعالی به جهت کســب رتبه اول در زمینه 
تکریم ارباب رجوع در بین دســتگاه های اجرایی استان خوزستان، از زحمات 
و خدمــات ارزنده جنابعالی و ســایر همکارانتان در راســتای ایجاد خدمات 
مطلوب و موثر به مردم و جلب رضایت ایشــان تقدیر و تشکر نموده، توفیق 

روزافزونتان را از  آستان مقدس باریتعالی مسئلت می نمائیم.

گزارش خبری کیهان

تحقق پیش بینی رهبر انقلاب
آمریکا ادعاهای بعدی را روی میز گذاشت

سرویس سیاسی-
رهبــر معظــم انقلاب 
دیدار ششم  در  اســلامی 
خرداد ماه ســال جاری با 
شورای  مجلس  نمایندگان 
اسلامی از سریال هایی خبر 
دادند که دشمنان جمهوری 
تدارک  نظام  برای  اسلامی 
دیده انــد و پس از موضوع 
آنها  ســراغ  به  هسته ای 

خواهند رفت.
العظمی  آیــت الله  حضرت 
خامنه ای در این دیدار فرمودند: 
به صورت  هســته ای  »مسئله  
یک گره درآمده؛ این ]مسئله [ 
راه حل هایــی دارد، ]امّــا[ آن 
راه حل هــا متوقّف بــه تقویتِ 
درونی ما است؛ اگر این تقویت 
در درون انجــام بگیرد، آن کار 
آسان خواهد شد. غیر از مسئله  
هسته ای هم سریال های دیگری 
در انتظــار ما اســت؛ این جور 
نیســت که همه  مســائل ما با 
غرب، با آمریکا، با صهیونیسم، 
با گردن کلفت هــای اقتصادی 
دنیــا فقــط همین مســئله  
هسته ای باشد؛ این تنها مسئله  
مسائل  دنباله اش  نیســت؛  ما 
گوناگون - حقوق بشر و امثاله 

و امثاله - ]هست [.«
بینی  پیــش  این  تحقــق 
انقلاب چندان  رهبر  حکیمانه 
به طول نینجامید. روز گذشته 
از سناریوی  مقامات آمریکایی 
سریال های جدید خود رونمایی 
کردند. سخنگوی کاخ سفید از 
فهرست طولانی ادعاهای آمریکا 
علیه ایران گفت و وزیر انرژی 
این کشــور نیــز در اظهاراتی 
مشابه ســرفصل جدید تقابل 
واشنگتن با جمهوری اسلامی 

را ارائه کرد!
سریال های آمریکا

 به روایت مونیز
جمعی از سران سابق امنیتی 
رژیم صهیونیســتی با امضای 
طومــاری از نخســت وزیر این 
رژیم خواسته اند از نتایج پایانی 
مذاکرات هسته ای حمایت کند.
در همیــن حــال پایــگاه 

صهیونیستی »تایمز اسرائیل« 
در گزارشی نوشــت: »ارنست 
مونیز« وزیــر انرژی آمریکا در 
نشستی با خبرنگاران اسرائیلی 
گفــت اگر من یک اســرائیلی 
بودم از توافق هسته ای حمایت 
می کردم؛ به نظرم تعداد نسبتا 
خوبی از اسرائیلی ها نیز چنین 

دیدگاهی دارند.
مونیز افزود: در حال حاضر 
موضع مــا در برابر ایران هیچ 
تغییری نکرده است. موضع ما 
زمانی تغییر می کند که مسئله 
ایران  اسرائیل، حمایت  تهدید 
از حزب الله و مسئله حقوق بشر 

حل شود!
شروط کاخ سفید

 برای تخفیف تحریم ها
ارنست«  »جاش  همچنین 
در  ســفید  کاخ  ســخنگوی 
کنفرانس خبری گفت: آمریکا 
در مذاکره با ایران هیچ امتیازی 

نداد.
عناصر  ایران  افزود:  ارنست 
اصلــی برنامه هســته ای خود 
را به عقــب رانده اســت و با 
بازرسی هایی که تبعیت آنها از 
توافق را راستی آزمایی می کند، 
موافقــت کرده اســت. آمریکا 
در نهایت مجبور نیســت هیچ 

امتیازی بدهد.
وی مدعی شد: همانطور که 
شــما می دانید جزییات برنامه 
جامع اقدام مشــترک)برجام( 
عــلاوه برایــن کــه مطابــق 
در  شده  تعیین  استانداردهای 
لــوزان و متن توافق سیاســی 
است بلکه فراتر از آن نیز است.
ســخنگوی کاخ سفید در 
ادامه گفت: ایران باید گام های 
قابل راستی آزمایی برای محدود 
برنامه هسته ای خود را  کردن 
قبل از دریافت تخفیف تحریم ها 

بردارد.
نوع  کرد:  تصریح  ارنســت 
گام هایی که ما می خواهیم در 
کوتاه مدت شــاهد باشیم و در 
این توافق گنجانده شده است 
شامل این می شــود که ایران 
ذخایر هســته ای خود را تا 98 

درصد کاهش دهــد،13 هزار 
برچیند،  را  ســانتریفیوژ خود 
راکتور آب سنگین اراک خود 
را به راکتــوری بی خطر تغییر 
دهد و از سرزده ترین بازرسی ها 
برنامه هسته ای  بر  تاکنون  که 
یک کشــور اعمال شده است 

تبعیت کند.
وی افــزود: ایــن گام هــا 
اعطــای  شــامل  همچنیــن 
دسترســی بــه آژانــس برای 
جهت  نیــاز  مــورد  اطلاعات 
تکمیــل گزارش خــود درباره 
برنامه  ابعاد نظامــی احتمالی 

هسته ای ایران است.
سخنگوی کاخ سفید مدعی 
شد: نیاز است تبعیت ایران قبل 
از تخفیف تحریم ها را در کوتاه 

مدت ببینیم.
ارنســت در ادعایــی دیگر 
گفت: رئیس جمهور اغلب گفته 
اســت شما با دوست خود وارد 
چنین توافقی نمی شوید. شما 
باید این اختلافات را با دشمن 
خود حل کنیــد و با توجه به 
حمایــت ایران از تروریســم و 
ادامه تهدید این کشور نسبت 
به اسرائیل، بازداشت برخی از 
آمریکایی ها در داخل ایران ،این 
نشان دهنده فهرست طولانی از 
نگرانی هایی است که ما درباره 

ایران داریم.
نگاه سیاسی آمریکا 

به توافق
همچنین روزنامه »السفیر« 
لبنان در گزارشی نوشت: یک 
منبع آمریکایــی با بیان اینکه 
»توافق وین« میــان تهران و 
واشنگتن بسیار فراتر از مسئله 
هســته ای اســت از »توافقی 
سیاسی« در دل »توافق فنی« 
برنده ای  سخن گفت که برگ  
برای دموکرات ها و سبب حرکت 
به سوی یافتن راهکاری برای 

بحران های منطقه ای است.
در ادامه گزارش آمده است: 
برخی از مسئولان کنگره، این 
توافق سیاسی را بهتر از بخش 

فنی آن می دانند.
نویسنده گزارش مدعی شده 

اســت: این توافق یک آزمایش 
واقعی برای احترام نهادن ایران 
به منافع آمریکا در کشورهای 

شرق عربی است.
به گزارش فارس، السفیر در 
نشانه های  ظهور  نوشت:  ادامه 
این توافق ]سیاسی[ به موازات 
به کنگره آمریکا  توافق  ارسال 
که بخشی از روند اعتمادسازی 
میان ایران و آمریکا بود کم کم 
پیدا شد؛ اعتمادسازی ای که به 
یافتن راهکار برای پرونده های 
مرتبط عراق، ســوریه، لبنان و 

یمن کمک می کرد.
افزایش فروش تسلیحات 
آمریکا به کشورهای عربی 

به بهانه توافق
خبرگزاری ها،  گــزارش  به 
»شــیخ صباح الخالد الحمد« 
وزیر خارجه کویت گفت: »جان 
کــری« وزیر خارجــه آمریکا، 
همکاری  شــورای  کشورهای 
خلیــج فــارس را در جریان 
ایران  مذاکرات  کامل  جزئیات 

قرار داد.
نیویورک تایمــز نیــز در 
گزارشی نوشــت: کشورهای 
عربی حــوزه خلیج فارس که 
از برجام ابــراز نگرانی کرده 
بودند، در دیدار با وزیر خارجه 
آمریکا بــا وعده های دریافت 
واشنگتن  دفاعی  کمک های 
به صــورت محتاطانه توافق 
هسته ای ایران و 1+5 را مورد 

تأیید قرار دادند.
در همین حــال، »مهمت 
گونال« نماینده پارلمان ترکیه 
گفت: توافق هسته ای با هدف 
افزایش فروش تسلیحات آمریکا 
به کشورهای عربی حوزه خلیخ 

فارس بوده است. 
»لاورنس کورب« دســتیار 
ســابق وزیر دفــاع آمریکا نیز 
»اســپاتنیک«  با  در مصاحبه 
گفــت: هفته گذشــته وزارت 
خارجه آمریکا بــا فروش 5/4 
میلیارد دلار موشــک پاتریوت 
به عربســتان سعودی موافقت 

کرده است.
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اینکه  به  با اشــاره  ولایتی 
توافــق هســته ای تاثیری بر 
حمایت جمهوری اسلامی ایران از 
محور مقاومت در منطقه نخواهد 
گذاشت، تاکید کرد ایران حتی 
بیش از گذشته از متحدین خود 

حمایت خواهد کرد.
علی اکبــر ولایتی مشــاور امور 
بین الملل مقام معظــم رهبری در 
نشســت خبری با »ایوستا داچیچ« 
وزیر امور خارجه صربستان که عصر 
دیروز در ساختمان مرکز تحقیقات 
استراتژیک برگزار شــد به تشریح 
دیــدار خود بــا وزیر امــور خارجه 
صربســتان پرداخت و اظهار داشت: 
ســفر وزیر امور خارجه صربستان و 
یوگسلاوی سابق به ایران در احیای 
روابط دو کشور در بخش های چند 
جانبه ، منطقه ای و بین المللی مؤثر 
است چرا که روابط تهران در بلگراد 
یــک رابطه طولانــی در حوزه های 
مختلف سیاسی، اقتصادی و صنعتی 
اســت که زمینه هــای همکاری در 
آینــده را در حوزه صنعت و اقتصاد 

فراهم می کند.

در  بنــده  داد:  ادامــه  وی 
گفت وگوهایی که با وی انجام شــد 
به موضوعات مهــم منطقه ای مثل 
تجــاوز به ســوریه و عراق توســط 
گروه هــای افراطی مانند داعش که 
مــورد حمایت آمریــکا، مرتجعین 
منطقه و صهیونیســت ها هســتند 
پرداختیم که این امری اســت که 
کشورهای منطقه به آن مبتلا شده اند 
و دیــدگاه صربســتان و جمهوری 
اســلامی ایران درباره مقابله با این 
نوع دخالت ها در منطقه به یکدیگر 

بسیار نزدیک است.
رئیس مرکز تحقیقات استراتژیک 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام در 
پاســخ به ســؤالی مبنی بر ارزیابی 
وی از حضــور هیأت  هــای مختلف 
خارجی در تهران خاطرنشــان کرد: 
حضور هیأت های مختلف در تهران 
حکایــت از اهمیت ایران در منطقه 
و صحنــه بین المللــی دارد و ما در 
آینده شاهد تردد بیشتر هیأت های 
خارجی برای توســعه روابط شان با 

ایران خواهیم بود.
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ولایتی:

جمهوری اسلامی بیش از گذشته
 از متحدین منطقه ای خود حمایت خواهد کرد

گفت: در منطقه چه خبر است؛ وزیر خارجه آمریکا سران و مقامات 
کشورهای مرتجع و دست نشانده را دور هم جمع کرده است.

گفتم: حتما خواب تازه ای برای حمایت از تروریســت های 
وحشــی داعش دیده اند و توطئه های جدیدی علیه سوریه و 

یمن در آستین دارند.
گفت: یک مقام دربار آل سعود گفته است، مقابله با سوریه و یمن 

یک نقطه عطف در تاریخ منطقه خواهد بود!
گفتم: غلط زیادی کرده، اگر کاری از دستشان برمی آمد تا 

حالا انجام داده بودند.
گفت: حتما منظورش این است که بعدها در تاریخ می نویسند همه 
سران کشورهای دست نشانده علیه حکومت های مردمی سوریه و یمن 

ائتلاف کردند ولی نهایتا هیچ غلطی نتوانستند بکنند.
گفتم: چه عرض کنم؟! به شخصی که خیلی ادعای معلومات 
تاریخی داشت گفتند؛ یک واقعه تاریخی را برای ما نقل کن! یارو 
بادی به غبغب انداخت و گفت؛ بعله، در زمان های دور؛ پادشاه 
حجاز همراه با وزیر دست راست و وزیر دست چپ و سرکرده 
قشون و چند مقام دیگر به ملاقات مفتی اعظم رفتند اما چون 

مفتی در خانه تشریف نداشت، برگشتند!


